
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 11 
декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 09 
июня 2014 года № 22/157.Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Мангистауской области 26 июня 2014 года № 2456. Утратило силу решением 
Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 10 декабря 
2020 года № 50/369
      Сноска. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата 
Мангистауской области от 10.12.2020 (вводится в действие по № 50/369
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, районный маслихат " РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила утвержденные 
решением районного маслихата от 30 декабря 2013 года №  "Об 17/111
утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 2330, опубликовано в информационно–правовой системе "
Әділет" от 17 января 2014 года):
      :в пункте 10
      ) изложить в следующей редакции:подпункт 1
      "1) 21–23 марта – Праздник Наурыз:
      многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын алқа", "Күміс алқа
" и удостоенным ранее звания "Мать героиня", награжденным орденами "
Материнская слава" I и II степени – 2 (два) месячных расчетных показателей;
      дополнить вторым абзацем следующего содержания:
      "инвалидам всех групп, инвалидам с детства с 16 до 18 лет и детям 
инвалидам до 16 лет – 5 (пять) месячных расчетных показателей;";



      ) дополнить двенадцатым абзацем:подпункт 3
      "гражданам, пострадавшим вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском испытательном ядерном полигоне – 20 000 (двадцать тысяч) 
тенге;";
      ) дополнить четвертым абзацем:подпункт 4
      "инвалидам всех групп, инвалидам с детства с 16 до 18 лет и детям 
инвалидам до 16 лет – 5 (пять) месячных расчетных показателей;";
      ) изложить в следующей редакции:подпункт 6
      "6) 6 октября – День инвалидов в Республике Казахстан:
      инвалидам всех групп, инвалидам с детства с 16 до 18 лет и детям инвалидам 
до 16 лет – 5 (пять) месячных расчетных показателей;";
       дополнить подпунктами 7), 8), 9) следующего содержания:пункт 10
      "7) 1 мая – Праздник единства народов Казахстана:
      инвалидам всех групп, инвалидам с детства с 16 до 18 лет и детям инвалидам 
до 16 лет – 5 (пять) месячных расчетных показателей;";
      "8) 1 июня – День защиты детей:
      детям – инвалидам и инвалидам с детства до 18 лет – 5 (пять) месячных 
расчетных показателей;";
      "9) 16 декабря – День Независимости Республики Казахстан:
      инвалидам всех групп и инвалидам с детства с 16 до 18 лет и детям 
инвалидам до 16 лет – 5 (пять) месячных расчетных показателей;";
      в :пункте 11
      ) изложить в следующей редакции:подпункт 6
      "6) социальная помощь студентам – инвалидам, обучающимся в высших 
учебных заведениях Республики Казахстан без учета дохода и без ограничения 
выбора специальности и для следующих категории лиц семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже 1,5 кратной величины прожиточного минимума в 
Мангистауской области за 12 месяцев перед обращением в пределах средств, 
предусмотренных местным бюджетом на текущий финансовый год, 
предоставляется в виде единовременной оплаты образовательных услуг по 
фактическим затратам организации образования и на частичное покрытие 
затратов питания и проживания – 5 (пять) месячных расчетных показателей:
      студентам, обучающихся по очной форме, для получения академической 
степени бакалавра в учебных заведениях Республики Казахстан;
      круглым сиротам или студентам воспитанникам детских домов и детских 
деревень;
      студентам, оба или один из родителей, которых являются инвалидами или 
оба родителя которых являются пенсионерами;
      студентам, которые один из родителей умерли;



      детям из семей, имеющим четырех и более совместно проживающих 
несовершеннолетних детей, обучающихся по очной форме обучения в 
организациях среднего, технического и профессионального, после среднего 
образования, высших учебных заведениях не достигшим 23 лет.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Тупкараганского районного 
маслихата" (А.Избен) обеспечить государственную регистрацию настоящего 
решения в органах юстиции, его официального опубликования в средствах 
массовой информации и размещения в информационно - правовой системе "
Әділет".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социальным вопросам Тупкараганского районного маслихата (
председатель комиссии О.Абдирахманов).
      4. Настоящее  вступает в силу со дня государственной регистрации в решение
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Председатель сессии: А.Беришбаева

Секретарь районного

маслихата: А.Досанова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Тупкараганский
      районный отдел занятости
      и социальных программ"
      О.Жарылгапова
      9 июня 2014 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Тупкараганский
      районный отдел экономики и финансов"
      Ж.Толеген
      9 июня 2014 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


